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Folketingsmedlem Fin Sørensen (EL) har den 30. marts 2017 stillet følgende 
spørgsmål nr. S 995, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. S 995: 

”Vil ministeren i forlængelse af sit svar på spørgsmål nr. 318 (BEU alm. del) tage 
initiativ til at ændre reglerne, således at afholdelse af overenskomst-aftalte senior-
fridage ikke begrænser muligheden for at optjene skattefri efterlønspræmie?” 
 
Svar: 

Som nævnt i min mundtlige besvarelse af 29. marts 2017 af spørgsmål nr. S 971 er 
der ikke noget problem for optjeningen af skattefri præmie af seniordage, så længe 
seniordagene ikke er finansieret af indbetalinger til lønmodtagerens pensionsord-
ning. 
 
Men som det også fremgår af min besvarelse af 29. marts 2017 af spørgsmål nr. 
318 (BEU alm. del), kan det i de tilfælde, hvor lønmodtageren konverterer den 
normale pensionsindbetaling til lønkompensation ved seniordage, ikke anses for at 
være dækket af løntimer, idet lønmodtageren i givet fald selv finansierer seniorda-
gene med pensionsindbetalingerne.  
 
Denne fortolkning har siden 2012 fremgået af SKATs indberetningsvejledning til 
arbejdsgiverne om eIndkomstregisteret, jf. min endelige besvarelse af BEU 
Alm.del. spørgsmål 318. 
 
Jeg synes, at det er rimeligt, at der ikke optjenes skattefri præmie af seniordage, 
som man selv finansierer med pensionsindbetalinger, og som er knyttet til lønudbe-
talinger, der allerede er beregnet løntimer af. 
 
Jeg har derfor ikke til hensigt at ændre reglerne for optjening af skattefri præmie.  
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
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